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MBDA dostarczyła do Polski pierwsze pociski CAMM oraz wyrzutnie produkcji
seryjnej dla systemu obrony powietrznej krótkiego zasięgu PILICA+. 

Wyrzutnie stanowią pierwszą istotną dostawę sprzętu po podpisaniu kontraktu w
kwietniu 2023 oraz zakończeniu wspólnego programu integracji systemu,
obejmującego szeroką współpracę z polskim przemysłem.

 

Pociski CAMM ładowane do samolotu
transportowego w Wielkiej Brytanii
w celu dostarczenia do Polski /
Zdjęcie: MBDA

 

Pierwsza Jednostka
Ogniowa PILICA+
Nowo dostarczone wyrzutnie
oraz pierwsza partia
pocisków CAMM stanowią
elementy MBDA wymagane
do stworzenia pierwszej

jednostki ogniowej systemu PILICA+ w Polsce, wraz z systemem Zenit C2 oraz radarem
Bystra.
Teraz, gdy wyrzutnie znajdują się w Polsce, WZU przeprowadzi malowanie
kamuflażowe (polskie schematy kamuflażu dla wyrzutni zostały już ocenione przez
WZU przy wykorzystaniu wczesnego egzemplarza integracyjnego wyrzutni PILICA+ w
połowie 2024), integrację z polskimi pojazdami Jelcz oraz instalację polskich radiostacji
sieciowych przed przekazaniem ich Siłom Zbrojnym RP. MBDA, wspólnie z polskim
przemysłem, rozpocznie następnie intensywny program szkoleniowy z polskimi
pułkami obrony przeciwlotniczej, aby przygotować je do wdrożenia operacyjnego.
 Jim Price, Dyrektor Zarządzający Grupy ds. Polski w MBDA, powiedział: Ten kamień
milowy w ramach naszego kontraktu PILICA+ został osiągnięty dzięki intensywnej
pracy naszych zespołów i ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia polskim żołnierzom
niezbędnego wyposażenia. Jest to najnowszy z wielu programów współpracy polsko-
brytyjskiej, które dostarczają Polsce istotne zdolności obrony powietrznej, przy czym
projekt Narew również rozwija się pomyślnie. Ścisła współpraca MBDA z PGZ zbliża
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nasze przemysły, umożliwiając suwerenność i wspierając miejsca pracy, przy silnym
poparciu rządów Polski i Wielkiej Brytanii dla współpracy w zakresie pocisków.

Jeden z największych europejskich programów obrony powietrznej
PILICA+ jest jednym z największych europejskich programów zakupu systemów obrony
powietrznej krótkiego zasięgu w NATO. Dostarczone wyrzutnie oraz pociski CAMM
zostaną zintegrowane z systemem zaprojektowanym przez PGZ, dowodzonym przez
polski system dowodzenia i kontroli oraz kierowanym przez polskie radary.
PILICA+, kluczowy program zdolności obronnych dla Polski, wzmacnia krajowe
możliwości obrony powietrznej i zapewnia silną wschodnią flankę NATO. System będzie
działał jako wewnętrzna warstwa wysoko wydajnej i zintegrowanej polskiej sieci obrony
powietrznej, obejmującej także system górnego poziomu Wisła oraz system średniego
poziomu Narew, do którego MBDA i PGZ dostarczą również wyrzutnie i pociski w
ramach bezprecedensowego programu transferu technologii i wiedzy.

 

Wyrzutnia Pilica+ zbudowana
w Bolton w Wielkiej Brytanii na
potrzeby dostawy do Polski / Zdjęcie:
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